
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 
OGGETTO: : Liquidazione e pagamento parziale note di debito Società Banca Ifis per transazione – Spesa 

complessiva euro 39.411,09. 

 
PDEL/_2020-1139 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI X     NO □   
 

         

 
                                                                                

 

Su proposta della S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione: 
 

VISTA  la pec pervenuta all’azienda in data 20/03/2020 con la quale la società Banca Ifis 
Spa. reclamava il pagamento delle note di debito per interessi di mora emesse dal 

2019 al 2020, per un totale di euro 78.822,18; 

VISTO che dalla verifica della legittimità della richiesta è emerso che tale importo è 

dovuto, come previsto dalla normativa (Decreto Legislativo n. 231/2002 

successivamente modificato dal Decreto Legislativo n. 192/2012); 

VISTO che l’ufficio ha verificato la disponibilità ad un ’accordo transattivo a saldo e stralcio 
che prevede la cancellazione del 50% degli interessi moratori maturati e fatturati, 

pari ad euro 39.411,09, e che nulla più sarà dovuto a qualsivoglia titolo e/o 

ragione riconducibile, direttamente e indirettamente, alle ragioni di credito dedotte 

e deducibili con l'emissione delle note di debito, a condizione che l’importo pattuito 
venga pagato non appena terminato il processo di verifica e controllo e comunque 

non oltre il 24 luglio 2020; 

VISTA la nota pervenuta da Banca Ifis Prot n 13351 del 15/07/2020 con la 

quale la medesima accetta le condizioni della proposta transattiva e 

comunica di aver emesso in data 15/07 le note di credito pari al 50% 

dell’importo dovuto; 

RITENUTO che appare conveniente per l’amministrazione procedere senza ulteriore indugio all’ 
accettazione dell’accordo transattivo e al pagamento della somma richiesta pari ad 

euro 39.411,09, in luogo dell’importo complessivo dovuto, con un evidente 

luisanna.perra
Font monospazio
1046

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2020

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

immediato risparmio di somme oltre al vantaggio derivante dall’evitare ulteriori 

aggravi di costi legati ad un possibile contenzioso; 

VISTO il parere del Responsabile dell’ Ufficio legale 
Tutto ciò premesso 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

D E L I B E R A 
 

a) di accettare l’ accordo transattivo con la società Banca Ifis Spa, di cui alla parte espositiva del 

presente atto, liquidando in favore della stessa la somma complessiva di euro 39.411,09, pari al 

50% degli interessi dovuti; 
b) di autorizzare il Servizio Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione del relativo 

mandato di pagamento in favore della Società suddetta sull’IBAN comunicato secondo le modalità 

previste dalla legge, entro e non oltre il 24 luglio 2020. 
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

 
 

 
 

 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       

   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
               

          
 

 

 
 

 
 

 
 
Il Direttore SC  Contabilità Bilancio 
E Controllo di gestione 
 
 

 
 
 
 


		2020-07-20T12:24:05+0200
	FLORIS DONATELLA


		2020-07-20T12:58:31+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-20T14:08:48+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-07-21T06:50:59+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-07-21T07:29:59+0200
	PERRA LUISANNA




